

DANSK FRAGT- OG BANEMÆRKE KLUB

NYHEDSBREV Maj 2017. ver. 2

Kære medlem.

Kristian Holm Klitgaard
Øresundsvej 15 st. th.
DK-2300 København S
Tlf. +45 32 51 39 00
kristian.klitgaard@mail.dk
www.fragtmaerker.dk

Sundby d.13-05-2017

Blad 89 er udsendt med posten, sammen med regnskaber 2016 og indkaldelse til generalforsamlingen. Se også de nye auktionsregler.

Aktivitetskalender forår-sommer 2017

Lørdag d. 22. april kl. 1100 (adgang fra kl. 1000)

Dansk Fragt- og Banemærkeklubs ordinære generalforsamling 2017 er blevet afholdt på Danmarks Jernbanemuseum.

Referatet og formandens beretning findes under medlemslogin -> Klubben -> Generalforsamling.

Referatet fra sidste bestyrelsesmøde findes også her.

Bestyrelseslisten og "Info" om klubben (kontingenter) er også opdateret og findes på forsiden under "Om klubben".

Sommerudflugt 2017

Det er planlagt, at sommerudflugten i år skal gå til Djurslands Jernbanemuseum i Ryomgård.

Datoen og programmet er endnu ikke fastlagt, men nærmere vil fremkomme i næste nummer af medlemsbladet og på hjemmesiden.

Næste bestyrelsesmøde er den 06-05-2017 i Årslev.

Næste dampskibskatalog-udvalgsmøde er 23-05-2017 i Sundby.

Næste møde i jernbanekatalog-udvalget er 16-05-2017 i Rødovre

Med venlig hilsen
Kristian Klitgaard
Webredaktør

Fortsættes de næster side med billeder og referater fra sidste arrangementer

Byttemøde hos formanden i Odense d. 19. november 2017.

Af Jan Hartvig Petersen

Lørdag den 19. november mødtes vi i Odense til lidt snakken om banemærker og lidt bytte og handel. Vi blev en lille gruppe på 4 personer, nemlig Per Vad Nielsen, Niels Dynesen, Mogens Christensen og formanden selv.

Mogens havde læst om vores arrangement, og var ikke medlem af vores forening, så dermed blev vi 1 medlem yderligere på denne dag. Dagen gik med at se på samlinger fra primært de fynske baner og tale med Mogens om Langelandsbanen, som er hans store interesse. Midtvejs i mødet fik vi lidt at spise og drikke. Det var en rigtig hyggelig dag med jernbanemærkerne i centrum.

Lad os håbe, at vi bliver lidt flere ved næste lejlighed.

Medlemsarrangement i Vojens d. 8. oktober 2016.

Af Jan Hartvig Petersen

I lighed med for et par år siden var vi lørdag d. 8. oktober på besøg hos Bjarne Seerup i Vojens for at se på hans forskellige jernbaneeffekter.

Vi var 5 personer mødt op på banegården i Vojens og så Bjarnes lokomotiv, som han er ved at restaurere. Der er talt om DSB traktor 125, bygget af Frichs i Århus i 1955. Vi håber, at det kan stå så frit tilgængeligt uden at blive ødelagt.

Derefter kørte vi ud til hans opbevaringssted for hans gamle røde skinnebil. Begge dele blev behørigt fotograferet. Efter dette gik turen til Bjarne hjem og besigtigelse af alle hans gamle ting. Et helt lille lokalt museum fra det sønderjyske.

Herefter en vigtig del af dagens program med bytte og handle banemærker mellem de fremmødte. Der er stadig meget materiale, der skifter ejer på en sådan dag.

Frokosten havde Bjarne bestilt, og den bestod af en meget lækker pålægskagemand, som var et stort hit, og der var ingen, der gik sultne fra mødet.



Deltagerne i arrangementet d. 8. oktober i Vojens besigtiger DSB traktor 125. Foto Uffe Bek Pedersen.